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                           ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
do Vašich domácností se dostává předposlední vydání Rohovského zpravodaje letošního roku, ve kterém bych, 
stejně jako předešlé vydání využil k informování Vás, občanů Rohova o dění v obci. K úvodnímu slovu 
neodmyslitelně patří zhodnocení investičních projektů. Autobusové zastávky jsou dle sdělení zhotovitelské 
firmy – Deta s.r.o. Bruntál vyrobeny. Čeká se na finální povrchovou úpravu konstrukce a následnou dodávku do 
naší obce. Věřím, že se Vám budou líbit, vybírali jsme z více jak deseti firem z  celé České republiky. Jen 
doplním, že budou prosklené s  prvky dřeva, opatřeny novou lavičkou, odpadkovým košem, informační 
vitrínou, označníkem jízdních řádů a především nasvětleny pomocí solárního kolektoru. Předpokládám, že 
budou pojištěny, jelikož bych se nechtěl dočkat podobné situace jako ve městě Kravaře, ve kterých instalovali 
také nové autobusové zastávky (mimochodem od stejného dodavatele) a nějací „výrostci“ již byli schopni 
většinu z nich znehodnotit. Projekt „Zelená stuha dětem i seniorům“, což je oficiální název projektu 
realizovaného v rámci dotace za Zelenou stuhu v soutěži Vesnice roku 2012 se dokončuje rovněž. Pořídili jsme 
novou techniku – samojízdnou motorovou sekačku na trávu zn. Honda a přívěsný vozík za traktorovou sekačku  
John Deere. V minulém týdnu jsme dokončili výsadbu zeleně na dětském hřišti na ul. Slezské, u MŠ a na bývalé 
skládce, kterou jsem pojmenoval jako budoucí Centrum volnočasových aktivit. V rámci dodávky mobiliáře jsme 
zakoupili 9 ks nových parkových lavic (budou z litiny a tvrdého dřeva), 9 ks odpadkových košů (ve stejném 
designu) a 4 ks plakátovacích panelů. Vše by mělo být dle vybraných nabídek firem dodáno do 2 – 3 týdnů. 
Mým cílem je, aby se prostředí v naší obci zase o něco zvelebilo a proto věřím, že budete především Vy – 
občané naší obce spokojeni. Obnova chodníků na ul. Horní se o několik málo dnů pozdržela, nicméně dle 
sdělení zhotovitele stavebních prací, kterou je opavská firma Rosis s.r.o., budou práce zahájeny příští týden, 
tedy ve 47. týdnu tohoto roku. Co se týče projektu „Revitalizace zeleně v obci Rohov“, tak na ten je již 
vyhlášeno výběrové řízení. Do konce listopadu by měl z tohoto výběrového řízení vzejít nejvhodnější zhotovitel 
díla, se kterým předpokládám budeme řešit veškeré detaily přípravy a následné výsadby, kterou provedeme 
v průběhu příštího roku.  
V sobotu 26. října jsme společně s dětmi a jejich rodiči a pod odborným dohledem zaměstnanců 
Zahradnictví Raduň vysadili novou alej za ulicí Slezská. Dali jsme život novým 64 kusům mladých hrušní (ve 
čtyřech odrůdách) a šesti lípám, ty tvoří alej směřující k sousedním Sudicím a já pevně věřím, že se nám podaří 
touto cestou spojit tyto dvě obce a zároveň vytvořit další možnosti pro nejrůznější výlety či procházky k našim 
sousedům a naopak. U této příležitosti bych chtěl moc poděkovat těmto lidem : především paní Janě Ševčíkové 
za přípravu projektu „Zelená stuha dětem i seniorům“ – dílčí část výsadby zeleně, všem dětem, jejich rodičům a 
všem ostatním, kteří pomáhali při výsadbě hruškové aleje, firmě Zahradnictví Raduň (především paní 
Teplanské), Zahradnictví Horák a synové, Bystřice pod Hostýnem, kteří prováděli výsadbu zeleně v rámci 
Zelené stuhy a samozřejmě zaměstnancům obce za pomocnou ruku a nakonec všem ostatním, na které jsem 
možná zapomněl. Z větších stavebních prací bych možná zmínil ještě jednu zajímavou aktivitu, kterou je  



__________________________________________________________________________________________ 
v těchto dnech dokončování drcení veškeré stavební suti v našem sběrném dvoře. Rozhodli jsme se „udělat 
pořádek“ v tomto areálu, a proto několik stovek tun stavební suti „přeměnila“ firma paní Wittkové z  Opavy na 
recyklovaný materiál, kterým hodláme zpevňovat především polní cesty okolo Rohova a docílit tak zlepšení 
stavu sjízdnosti těchto komunikací. Jen pro doplnění – kompostéry jsme rozdali všech 180 kusů a dokonce je 
ještě poptávka. Jsem rád, že jste této jedinečné nabídky využili v hojné míře a pokud bude ještě zájem o větší 
množství dalších kompostérů, zvážíme jejich pořízení. Každopádně Vám všem přeji, aby Vám kompostéry 
sloužily k prospěchu Vás všech, respektive Vašich zahrádek. Jsem přesvědčen, že se realizací tohoto projektu, 
tedy dodávky takového množství kompostérů, stoprocentně sníží objem bioodpadů v celkovém množství 
komunálního odpadu v naší obci za rok, což je zhruba 200 – 230 tun. Sice jsem již zaregistroval i po dodávce 
kompostérů „něco zeleného“ v popelnicích, ale určitě šlo o výjimku !?  
Uplynulou sobotu jsme podruhé v tomto roce zorganizovali sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
v obci. Stejným způsobem se zorganizoval sběr a následné zpracování jako na jaře, tedy takovým způsobem, že 
jsme veškerý objemný odpad odvezli na chlebičovskou skládku sami, pneumatiky jsme ve spolupráci s firmou 
Ceta s.r.o. Kobeřice použili pro zatížení siláže a zbylý odpad odvezeme k řízené recyklaci či následnému využití 
do Hlučína, kde sídlí firma Marius Pedersen a sběr tohoto druhu odpadů se soustřeďuje právě zde. Jakmile 
budeme mít k dispozici veškerou fakturaci, seznámím Vás samozřejmě a velmi rád s  úsporami, kterých jsme 

dosáhli tímto „našim“ systémem. Moc děkuji všem 
spoluobčanům za ukázněnost v  rámci sobotního 
sběru – šlo o nesrovnatelnou pohodu v porovnání 
s předešlými léty, kdy se tento sběr prováděl 
v centru obce. Samozřejmě opět děkuji našim 
zaměstnancům za spolupráci a ochotu. 
Jak jsem již avizoval, na příští rok plánujeme 
vybudovat na ploše po bývalé skládce in-line dráhu 
pro bruslaře (využití je však možné k dalším 
různorodým aktivitám). Projekt jsme zpracovali a 
v termínu odevzdali a dle sdělení správce dotačního 
programu Operační program přeshraniční 
spolupráce ČR – PL, kterým je Euroregion Silesia, 
splnili jsme formální náležitosti a projekt bude dále 
hodnocen experty a následně posouzen komisí. 
Výsledek hodnocení očekávám na přelomu roku. 
Dne 13. října se v Píšti uskutečnilo 16. Setkání 
chrámových sborů, pochopitelně za účasti našeho 
farního sboru. Atmosféra i organizace byla opět na 
jedničku a ti co nepřišli, jistě můžou litovat, byl to 
bezesporu krásný duchovní zážitek. Moc děkuji 
všem členům našeho sboru za účast a reprezentaci 
sudické farnosti. Ještě o týden dříve, tedy 5. října se 
u sousedů ve Strahovicích uskutečnilo Setkání schol  
regionu Hlučínska. Osobně jsem se ho bohužel 
nezúčastnil, ale mí kolegové z měst a obcí hodnotili 
tuto akci velmi vysoko a kladně. 
V pátek 25. října se ve večerních hodinách před 
obecním domem svítilo jako ve dne, to se totiž slétly 

všechny světlušky, které měly dostaveníčko v rámci Světluškového reje. Tuto akci v posledních letech tradičně 
organizuje místní občanské sdružení Roháček a dle sdělení těchto organizátorů byla účast velmi vysoká, za což 
Vám všem osobně děkuji. Poděkování patří rovněž všem, kteří se na této akci podíleli.  
Jen pro doplnění – každé pondělí a středu se v sále obecního domu cvičí aerobic !! Ti z Vás, kteří potřebují 
„shodit“ nějaké to kilo navíc, či se jen držet v kondici, jste srdečně zváni !! 
Vážení spoluobčané, závěrem mého úvodního slova bych Vám všem jednak poděkoval za veškerou pomoc, 
podporu, ale i nějakou tu výtku a zároveň do dalších dnů popřál mnoho zdraví, pohodu a elán v tomto 
listopadovém období.                                                                             Daniel P r o c h á z k a, starosta  

 



________________________________________________________________________________________ 

                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     

__________________________________________________________________________________________ 
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden v pondělí  2.12.2013 ! 
________________________________________________________________________________________ 

Bude Vás zajímat  -  stalo se před 20 lety …  
V roce 1993 byla ke kapli sv. Petra a Pavla v Rohově přistavena sakristie, z jejíhož slavnostního vysvěcení se 
radovala celá obec. Dne 19. listopadu 1993 přijíždí poprvé do Rohova jeho excelence Mons. Josef Hrdlička, 
světící biskup olomoucký, aby sakristii vysvětil. 
Po vysvěcení byla znovuzavedená každotýdenní mše svatá, kterou sloužil p. Jan Vidlák. 
Obec Rohov připravuje i v letošním roce oslavy rohovského krmáše ! (bližší informace v příštím čísle). 

______________________________________________________________________ 
Sdělení pro držitelé řidičských průkazů 
Na základě zákona č. 119/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na  pozemních komu- 
nikacích a o změně některých zákonů, došlo k úpravě § 134 týkajícího se výměny dosavadních řidičských 
průkazů. Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 jsou jejich držitelé povinni vyměnit 
do  31. prosince 2013.  Úřední hodiny pro veřejnost Odboru dopravy Městského úřadu Kravaře, Tyršova 5: 
Pondělí 8:00 – 17:00 hod,  Středa 8:00 – 17:00 hod.,   Čtvrtek 7:00 – 15:00 hod.,    Pátek 7:00 – 12:00 hod. 
 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, konaných ve dnech 
25. a 26. října 2013 - OBEC ROHOV 
Počet osob zapsaných do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu voličů:             488  
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky                   :                                239 
Počet odevzdaných úředních obálek                                      :                                 239  
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem                 :                                 238                  
Volební účast v %                                                                  :                                   48,98 % 
    Název strany Číslo strany Počet hlasů  % 
Česká strana sociálně demokratická  1 65 27,31 
KDU - ČSL 11 44 18,48 
ANO 2011 20 33 13,86 
TOP 09  4 31 13,02 
Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury  17 18   7,56 
Občanská demokratická strana  6 17   7,14 
KSČM 21 14   5,88 
Strana svobodných občanů  2   5   2,10 
Česká pirátská strana   3   3   1,26 
Strana Práv  Občanů ZEMANOVCI 15   3   1,26 
Strana zelených  23   2   0,84 
HLAVU VZHURU – volební blok   5   1   0,42 
Dělnická strana sociální spravedlnosti 18   1   0,42 
Politické hnutí Změna   9   1   0,42  

                         Vážení dříve narození spoluobčané, dovolujeme si vás pozvat   
           v pátek 22. listopadu 2013 od 14.00 hod.  do sálu O becního domu  
                                                         na tradi ční 
                            předváno ční setkání senior ů             
 Program: vystoupení dětí  z MŠ Rohov, vystoupení spisovatelky Evy Tvrdé   
                    s prezentací její tvorby, vystoupení pana Jaroslava Málka a Ivo Kročka  
                    v programu:: „Vánoční Hvězda“ – cyklus vánočních písní, árií a koled  
                    za doprovodu houslí, kytary a mluveného slova.                                                                                                   
                      O hudební doprovod se postará kapela Rohovanka, občerstvení zajištěno.  
                                      Přijďte se pobavit, těšíme se na shledání s Vámi !  

                
 
 
 
 
                             



_______________________________________________________________________________________ 
Výsadba nové stromkové aleje v Rohov ě – sobota 26. října 2013   

         
Reportáž z této akce můžete shlédnout na www.hlucinsko.tv. _____________________________________ 
________________________________________________________________________________________ 
Setkání chrámových sborů Hlučínska 
 
15. ročník Setkání chrámových sborů  
Hlučínska se uskutečnil v neděli 13.10.2013  
v kostele sv. Vavřince v Píšti. Sjelo se zde více než  
tři stovky účinkujících. Zpěváci, vedení dirigenty, se  
představili v tříhodinovém programu skladeb 
v klasickém i modernějším pojetí. 
Zúčastnil se také chrámový sbor při chrámu  
sv. Jana Křtitele v Sudicích, kterému děkujeme za účast.     
_________________________________________ 
_____________________________________________ 
Kluby klub ům 2013 
Více jak stovka senior ů si dala sraz na letošním 
ročníku akce Kluby klub ům, která se konala 
15.10.2013 v Hlučíně. 
Akci realizovalo  město Hlučín v rámci komunitního 
plánování ve spolupráci s Kulturním centrem Hlučín. Tato 
akce je pořádána  každoročně v Kulturním domě v Hlučíně 
na počátku října u příležitosti Dne seniorů.   
Hostem akce byla také naše dechová kapela Rohovanka! 
U jejího vystoupení se přítomní dobře bavili a kromě zpěvu 
si také zatancovali. Děkujeme Rohovance za účast. 
_________________________________________________ 
 
Léčebně-relaxační centrum PYRAMIDA nov ě otevřené v obci Bolatice, Družstevní 985/16  
Nabízí  alternativní postupy k řešení problémů z oblasti zdraví, či  financí, kdy společným jmenovatelem a 
příčinou je nevhodný způsob  myšlení a nezvládnuté, nezpracované emoce. Provozovatelé, lékař MUDr. Martin 
Rek a klinický psycholog Mgr. Miloslav Šebela, využívají tyto metody: relaxační pyramida, Tachyonová  
pyramida, FasterEFT - metoda osobního rozvoje založená na  rozpuštění  negativní emoční energie, 
Metamorfní masáže - jemná relaxační technika  vyvinutá k odstranění prenatálních emočních traumat, vhodná 
např. u  postižených dětí, a aplikace ušních a tělových svící. Dále je poskytováno odborné psychologické 
poradenství  s využitím alternativních  metod a vedení v psychospirituálních krizích. Centrum také pořádá 
kurzy čínského zdravotního cvičení čchi-kung a nabízí diagnostiku geopatogenních zón s poradenstvím v  
oblasti organizace prostoru k vylepšení bytové energetiky dle principů feng-shui.  
Objednávky na tel.: 777 895 785, Www.uzdrav-svuj-zivot.cz 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 



___________________________________________________________________________________________________ 

Okénko ZŠ Sudice 
Vážení rodiče a přátelé školy, 
většině z Vás jistě neunikly události posledních dnů, které byly spojeny s děním v Základní škole a Mateřské 
škole v Sudicích. 

Dne 11. 10. 2013 byl na návrh školské rady zřizovatelem odvolán z funkce ředitele školy Mgr. Miroslav 
Krist. V pondělí 14. 11. 2013 byla jmenována ředitelkou na dobu určitou do doby ukončení konkurzního řízení 
na nového ředitele Základní školy a Mateřské školy v Sudicích Mgr. Ivana Kobzová z Třebomi, která vyučuje 
na zdejší škole již sedmým rokem.  
V rámci organizace školního roku muselo dojít k menší změně, protože Mgr. Miroslav Krist ukončil své 
působení v Základní škole v Sudicích rozvázáním pracovního poměru dohodou k  18. 10. 2013. Od listopadu tak 
pedagogický sbor posílil pan učitel Mgr. Ondřej Pekárek, který rovněž převzal za současnou paní ředitelku 
povinnosti třídního učitele v 8. třídě. 
Školní rok 2013/2014 je v plném proudu a je velmi důležité, aby došlo ke zklidnění celkové situace v naší 
škole… 

Všichni to dobře známe, škola – základ života, přesněji řečeno, dobrá škola – základ života… A podle 
toho se v Sudicích řídíme. Přemýšleli jste někdy nad tím, co se vlastně odehrává v mozku všech lidí při učení? 
Někdo možná ano, někdo ne… Každopádně je dokázáno, že se během tohoto procesu vytváří nové a nové 
spoje… Člověk by ovšem u toho neměl prožívat jen stres, strach a napětí – tyto faktory pak doslova škodí. Proto 
se snažíme, aby naši žáci zažívali tyto faktory co nejméně, aby naopak dosáhli maxima svých možností 
v klidném prostředí školy rodinného typu. Snažíme se, aby všichni žáci nacházeli v poznávání nových 
skutečností smysluplnou a příjemnou aktivitu, aby vše, co se naučí, dokázali využít v praxi, ve svém životě.  

Malé počty dětí v jednotlivých třídách umožňují individuální přístupy vyučujících k dětem 
talentovaným a zejména pak k dětem se specifickými poruchami učení,  o které se v Sudicích vzorně staráme a 
pomáháme jim v jejich školním životě. Ve školním roce 2013/2014 jich u nás registrujeme čtrnáct. 
Nevydělujeme je do samostatných skupin,  naopak - integrujeme je do tříd a pomáháme jim takovým způsobem, 
že rozdíly mezi dětmi nejsou nikterak znatelné.          
 Učíme žáky, aby dovedli a nebáli se říci svůj vlastní názor, vedeme je k zodpovědnosti, k nalezení 
vnitřní motivace k učení. Společně s žáky hledáme „klíč“ke kvalitnímu učení. Snažíme se žáky naučit 
komunikovat a kooperovat mezi sebou,  např. při práci ve skupinách, kde se vzájemně učí jeden od druhého.   
 V posledních letech - jak je ve škole vidno - se snažíme být školou, která je otevřena moderním 
vzdělávacím trendům. Počítačová učebna a interaktivní učebna se denně těší velkému zájmu žáků. Chceme žáky 
nejen učit, ale také z nich vychovávat sebevědomé studenty středních, potažmo třeba i vysokých škol. Budou-li 
se chtít dobře uplatnit, zdravé sebevědomí budou muset mít. Nutno podotknout, že se nám to daří, naši 
„deváťáci“ se každý rok dostávají na prestižní střední školy v okrese Opava i Ostrava.  Jsme škola venkovská, 
škola rodinného typu, nabízíme žákům individuální přístup, všestranný rozvoj, ale i řadu aktivit mimo základní 
vzdělávání tak, aby mohli trávit část svého volného času také ve škole se svými kamarády.  

   Mgr. Ivana Kobzová, ředitelka školy, Mgr. Michal Kunický, výchovný poradce                                                                
 
Velká cena malých zoologů v ZOO Ostrava 
Dne 18. října 2013 se 14 žáků naší školy zúčastnilo soutěže Velká cena malých zoologů, která se konala v 
ostravské zoologické zahradě. Soutěžním tématem byla Ochrana přírody - pomáháme přírodě (třídění odpadů, 
šetření vodou, mláďata, repatriace a repatriační projekty ZOO Ostrava, Červený seznam ohrožených živočichů 
apod.), chráněná území v ČR, význam ZOO, ohrožení obratlovci v ČR. Do soutěže byli vybráni a přihlášeni 4 
žáci ze 4. třídy a 10 žáků z 5. třídy, kteří dlouhodobě projevují zájem o přírodu. Vytvořili jsme 2 družstva po 7 
členech. Materiály z doporučené literatury týkající se soutěžního tématu jsme s žáky probrali v hodinách 
přírodopisu a informatiky.Po příjezdu do zoologické zahrady jsme se přesunuli na start vědomostní soutěže, 
během které žáci běželi k jednotlivým stanovištím, kde plnili konkrétní úkoly. Úspěch v soutěži závisel kromě 
správných odpovědí na otázky také na čase, za který byli žáci schopni danou trasu zvládnout. Podmínkou bylo 
ohleduplné chování ke zvířatům (žáci se na trase museli chovat tiše) a k vytyčené trase soutěže (nesměli ničit 
vyznačení trasy ani jinak podvádět). Všechny podmínky soutěže žáci respektovali a důstojně naší školu 
reprezentovali.______________________________________________________________________________ 



_________________________________________________________________________________________ 
Po ukončení soutěže, která trvala přibližně 60 minut, jsme se vydali na prohlídku zoologické zahrady. Poté  
jsme se vydali zpět do školy. 

                          
článek připravila a garantem akce byla paní učitelka Ing. Hana Nováková  

Noc plná pohádek 
11. října 2013 proběhla ve školní družině ,, Noc plná pohádek’’. Přihlásilo se 31 dětí.  

Plán dne byl následující: na chodbách jsme malovali po skupinkách pohádkové postavičky a pohádky. Soutěžili 
jsme v poznávání pohádkových písní z CD, internetu a poznávání pohádek z prezentace. Nechyběla oblíbená 
soutěž Miss, kterou letos vyhrála Denisa Zámečníková. Zakončením dne byla stezka odvahy, kterou si 
připravila děvčata z vyššího stupně. Strašidelná cesta začínala v hale školy a končila v druhém patře. Děti plné 
nadšení a radosti usínaly u večerního promítání DVD pohádek. Noční dobrodružství plných pohádek se dětem 
moc líbilo. Dozorující nočního dobrodružství E. Medková, DiS., Mgr. H. van der Laan   a  Mgr. L.Střížová 

                            
článek připravila a garantem akce byla ved. vychovatelka školní družiny Ester Medková, DiS 

Mladí herci ze Sudic uspěli na mezinárodní soutěži 
Ve čtvrtek 24. října 2013 se žáci 7. třídy ZŠ a MŠ Sudice zúčastnili MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE NÁŘEČÍ 
MORAVSKÉ (PRAJSKÉ) v polských Křanovicích. Školu jmenovitě reprezentovali - Adam Lampa, Daniel 
Šušolík, Tereza Nevřelová, Sára Nemčeková  a Eleanor Samy. Tématem letošního VII. ročníku byly 
„RODINNÉ OBŘADY – SVATBA NA VESNICI“. Naši žáci předvedli odborné porotě scénku v naší milované 
„prajštině“ – „Prave prajske vesele aneb Jak Elza Helmuta ku oltařu dohnala“. V nabité konkurenci několika 
polských a českých družstev si naši mladí herci vedli znamenitě. Získali bouřlivý aplaus celého publika a 
především uznání celé poroty. Výsledkem je pro nás fantastické 1. místo, o které jsme se podělili s jinými 
školami, protože, jak je nutno dodat, také jejich výkony byly velmi zdařilé. Příští 
rok pojedeme určitě znovu, tak nám, prosím, držte palce. Děkujeme. 

    
  článek připravil a garantem akce byl pan učitel Mgr. Michal Kunický 

 



_______________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________ 
Analýza odpadů v obci Rohov  
Dne 17.9.2013 společnost  JRK Waste Management 
s.r.o. realizovala analýzu odpadů v obci Rohov za 
účelem zjištění podílu zastoupení jednotlivých 
složek odpadu v celkovém komunálním odpadu. 
Analýza odpadů se vykonávala na vzorku 15 
domácností, které se zapojily do kompostování v 
domácích kompostérech. Samotná analýza se 
vykonávala v den sběru komunálního odpadu v 
obci a bez toho, aby byli občané o takovéto analýze 
dopředu informovaní. Sběr odpadu vykonávali 
obecní pracovníci za pomoci malotraktoru s 
vlečkou. Jednotlivé odpadové nádoby se ukládaly 
na vlečku a následně označovaly, aby se po 
průběhu analýzy vrátily do správných domácností. Vzorky odpadu se získávaly z různých lokalit v rámci obce  
 

CVIČENÍ ŽEN – Přijďte si 
zacvičit  aerobic 
Kde:V Obecním domě 
v Rohově (sál) 
Kdy:Vždy v 19:00 hod 
 
Lichý týden: 
Pondělí- s Evou  
:Středa- s Olgou 
(projektor) 
 
Sudý týden: 
Pondělí- s Olgou 
(projektor) 
:Středa- s Evou 
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__________________________________________________________________________________________ 
pro co nejpřesnější výsledek celé analýzy. Takto sesbírané nádoby na odpad se odvezly na místo analýzy k 
jejich následnému roztřídění. V průběhu samotné analýzy se přihlíželo jen na jednotlivé složky odpadu a ne na 
jejich konkrétní původce, aby se docílilo co největší anonymity původců analyzovaného odpadu.  
K třídění došlo za nepříznivého počasí, ale i přesto nedošlo k výraznému zkreslení celkových výsledků analýzy. 
Velkou výhodou bylo, že odpad byl uložený v odpadových nádobách a roztřiďoval se postupně z každé nádoby 
zvlášť. Vyprázdněné nádoby se následně odvážely k jejich majitelům.  
Samotného procesu třídění se zúčastnilo 6 pracovníků obce a zástupci společnosti JRK Waste Management 
s.r.o. Jednotlivé složky odpadu se postupně vytříďovaly a následně vkládaly do pytlů. Na závěr se jednotlivé 
pytle vážily a naměřené hodnoty se zapisovaly do tabulky. Jednotlivé složky vyseparovaného komunálního 
odpadu se následně vložily do kontejnerů, určených na separovaný sběr odpadu. Některé složky komunálního 
odpadu se pro stupeň jejich znečištění daly velmi těžce roztřídit a putovaly do nerecyklovatelného komunálního 
odpadu. Na samotném spodku tříděné hromady zůstal smíšený komunální odpad, tvořený převážně hlínou, 
stavební sutí, střepinami a různými úlomky, které byly jen velmi těžce možné odseparovat. Celkové zastoupení  
biologického odpadu ze sledovaného množství komunálního odpadu činilo 33 %. 
Hlavní benefity analýzy odpadů pro obec a její obyvatele:  
Vytvořená fotodokumentace se použije v prezentaci pro občany obce (účelem je konfrontace občanů s tím, co  
reálně vyhazují do komunálního odpadu (KO) – s důrazem na anonymitu). Názorně pomáhá občanům 
zorientovat se v tom, co do KO nepatří. Obec na základě analýzy odpadů získává přehled o skutečném složení 
odpadů v celkovém KO, na základě čeho vzniká prostor pro kvalitní vyhodnocení a přijetí správných opatření.  

Doporučení pro minimalizaci bioodpadu v KO.  
Z výsledků analýzy vyplynulo, že jedna třetina celkového KO je tvořená právě bioodpadem. Biologický odpad 
byl převážně tvořený shnilým ovocem ze zahrad, dřevní hmotou, odpadem z kuchyně a posběrovými zbytky z 
pěstování ovoce a zeleniny. Z analýzy dále vyplynulo, že právě kuchyňský bioodpad, který do značné míry 
kontaminoval obsah mikroténových sáčků z domácností, byl po ovoci a větvičkách třetím nejčastějším 

zastoupeným biologickým odpadem ve 
sledovaných vzorcích.  

S důrazem na výsledky analýzy následně 
doporučujeme: zavedení domácího 
kompostování postupně v celé obci, 
velkoobjemové kompostéry pro obyvatele 
žijící ve společných bytových prostorech 
a pro veřejné prostory v obci, dále zavést 
harmonogram využívání štěpkovače pro 
potřeby obyvatel obce s důrazem hlavně 
na období jara a podzimu, kdy je 
dřevnatého materiálu nejvíc.  

Ing. Martin Markuljak 

 

   
_________________________________________________________________________________________ 

Přehled zastoupení jednotlivých složek komunálního odpadu:  
Složka KO (komunální odpad)  Množství (kg)  % podíl  
Papír  41  12,3  
Sklo  18  5,4  
Plasty  29  8,7  
Kovy  ---  ---  
Obaly z kovů  13,5  4,1  
Biologický odpad  110  33,1  
Tetrapaky (nápojový karton) 1,5  0,45  
Textil  5  1,5  
Jiné – Stavební suť  26  7,8  
Nerecyklovatelný komunální odpad  97  29,1  
Celkem  333  100%  



__________________________________________________________________________________ 
USKUTEČNILO  SE  
25.10.2013 jste při pohledu z oken mohli vidět spoustu světlušek. Nejednalo se o klam, ale  
o každoroční akci: SVĚTLUŠKOVÝ REJ.  Od 17.00 se začaly scházet děti v doprovodu svých rodičů před 
obecním domem. Poté jsme se vydali průvodem obcí, letos byl však průvod ozvláštněn. Když přišly děti 
k areálu bývalé skládky, tak se na louce na ně smáli broučci. Jednalo se broučky, kteří zapomněli usnout zimním 
spánkem. Děti jim však pomohly a každé dítě si krom rozsvíceného lampionu neslo broučka. Celá cesta vedla 
na Kučakovec, kde děti ukázaly zachráněné broučky a  získaly sladkou odměnu. Poté si děti a rodiče opekli 
špekáčky či se zahřáli něčím teplým (děti čajem a rodiče si k němu přidali rum ☺).  Pro děti byl pak připraven 
další program. Již pověstná hoňka po tmě. Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili.  
Potáborové setkání 
Léto již nenávratně skončilo a nám se zastesklo po atmosféře teplých nocí, táboráků a her. Roční období 
nezměníme, ale atmosféru léta jsme si připomněli spolu s dětmi, které se letos zúčastnily letního dětského tábora 
ve Velkých Karlovicích. Celá akce proběhla v obci Rohov, proběhla v obci Rohov a to 26.10-27.10. Pro děti byl 
připravený bohatý program, ve které ani nechyběl např. noční pochod Rohovem, či delší procházka nebo 
zakopaný poklad. Věříme, že se  dětem líbilo a že se už (stejně jako my) těší na letní tábor 2014.  
Spolupráce pokra čuje …….. aneb návšt ěva knihovny podruhé 
Již podruhé v tomto školním roce se děti z Mateřské školy Rohov přišli podívat do knihovny. Návštěva dětí 
proběhla 1. listopadu. Děti si však jen neprohlížely knížky, ale byl pro ně připravený program.  Měsíc listopad 
se budou ve školce věnovat pohádkám o Krtečkovi, proto i v knihovně jsme aktivity ladily do barev této 
pohádky. Nejdříve jsme si zasoutěžili, pak jsme si převyprávěli známou pohádku  
o tom, jak Krtek ke kalhotkám přišel. V poslední části dopoledne si pak děti vyrobily záložky do knížek, které si 
odnesly domů, kde můžou s rodiči pokračovat ve čtení pohádek.                                                        Roháček, o.s. 

    

______________________________________________________________________________________ 
ZŠ  SUDICE  ZVE  NA  TRADIČNÍ

VÁNOČNÍ JARMARK 
SPOJENÝ S VYSTOUPENÍM ŽÁKŮ ZŠ A MŠ  

V NEDĚLI  15.12.2013 od 14 hodin. 
PŘIJĎTE  SI  S NÁMI  UŽÍT  PŘÍJEMNÉ  ADVENTNÍ  ODPOLEDNE. 

TĚŠÍME  SE  NA  VÁS. 

                                      Zveme děti a rodiče v pátek  6666.... prosince  prosince  prosince  prosince 2012012012013333     
                                                                    na 
                                              Mikulášskou nadílku 
                      Nejprve bude v naší kapli sloužena mše svatá za účasti svatého Mikuláše 
                              a pak půjdeme do obecního domu, kde si zazpíváme a zahrajeme hry,  
                                       nebude chybět sladká nadílka. Těšíme se na Vás ! 
 



_________________________________________________________________________________________ 

        ROHOV                  E-AUKCE  PRO  DOMÁCNOSTI  I  PODNIKATELE         

                             ELEKT ŘINA,  ZEMNÍ  PLYN   
                                        Kontaktní místo: Obecní dům Rohov – obecní úřad 
              od 25.11. do  18.12.2013  vždy v pondělí a ve středu od 10:00 hodin do 17:00 hodin 
 
OBEC ROHOV je další obcí na Hlučínsku, která připravuje e-Aukce pro své občany.  
Za posledních pár let se ceny energií neustále zvyšují, a proto se obec Rohov rozhodla jít podobným směrem, 
jako některá další města a obce, a poskytnout svým občanům možnost zapojit se do elektronické aukce na 
dodavatele energií. „Jako první v České republice přišlo s touto službou pro občany město Říčany letos v lednu. 
Lidé v podstatě nemají jinou možnost, jak výrazněji snížit ceny energií. Proto jsme se rozhodli elektronickou 
aukci zajistit,“ uvedl starosta Říčan. Jedná se v podstatě o elektronickou dražbu, ve které dodavatelé přes 
internet snižují své nabídky a snaží se tak získat zakázku a klienta. Výhodou tohoto způsobu nakupování je 
průhlednost celého průběhu nákupu a navíc fakt, že dodavatelé o svého klienta férově soutěží. 
"Síla každého klienta je v tom, jak velký objem zakázky dodavatelům na trhu nabízí. Čím větší je poptávka, tím 
lepší ceny samozřejmě mohou dodavatelé nabídnout,“ uvedl Vítězslav Grygar, ředitel společnosti eCENTRE, 
která aukci na dodavatele v Rohově bude zajišťovat. Přihlásit se mohou jednotlivé domácnosti. Pořádající firma 
pak všechny sdruží, stanoví přesné podmínky, které musejí dodavatelé dodržet, a osloví všechny dodavatele 
energií na trhu, aby o „balík“ domácností soutěžili v on-line elektronické aukci.   
Pro lidi je tato služba úplně ZDARMA.  Pořadatelské firmě neplatí za zprostředkování e-Aukce nic ani 
obec.Aukční poplatek zaplatí firmě po ukončení aukce dodavatel, který e-aukci vyhraje. 
Chtějí-li se občané do e-aukce na energie zapojit, je třeba:  
      -     aby občané podepsali smlouvu s pořadatelskou firmou eCENTRE. Tato smlouva je bezúplatná  
            a definuje práva a povinnosti obou stran. 

- aby pořadatelské firmě předali pouze kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem elektřiny, či zemního 
plynu, včetně všech případných dodatků, a dále kopii ročního vyúčtování energií. Nic víc není třeba.  

POZVÁNKA na 

BESEDU  K E-AUKCI 
STŘEDA  20. LISTOPADU  2013   V  17.00  HODIN  

SÁL  OBECNÍHO  DOMU  
Veškeré dotazy občanům zodpoví ing. Petr Dobeš, který bude zajišťovat sběr podkladů od občanů, a to 
na kontaktním místě -  Obecní úřad Rohov. 
Stručné informace:  Chtějí-li se občané zapojit do e-Aukce, je třeba: 

- Uzavřít smlouvu s pořadatelskou společností eCENTRE, a.s. 
- Přinést kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem elektřiny / zemního plynu 
- Přinést kopii ročního vyúčtování energií 

Upozorňujeme, že podklady není možné zasílat e-mailem. Veškeré podklady je nutné předat v tištěné 
podobě, tedy osobně na Kontaktním místě,  

- Kontaktní místo bude otevřeno: 
na Obecním úřadě Rohov od 25.11. do 18.12.2013, každé pondělí a středu od 10:00 do 17:00 hod. 
– v tyto termíny bude probíhat pouze sběr podkladů. Veškeré dotazy je třeba adresovat na :  
zástupce společnosti eCENTRE: Ing. Petr Dobeš, Tel.: 731 614 095 

_______________________________________________________________________________________ 
Určeno všem držitelům německého státního občanství 
V Kravařích se budou opět konat KONZULÁRNÍ DNY  Velvyslanectví Spolkové republiky Německo Praha 
Místo: BULY ARÉNA Kravaře 
DATUM: úterý 19.11.2013 v pracovní době od 8.30 do 12.00 hodin a od 13.00 do 17.30 hodin 
               středa 20.11.2013 v pracovní době od 8.30 do 12.00 hodin. 
V případě dotazů se obraťte: Mgr. Josef Melecký, mobil: 602 502 478, e-mail: josef.melecky@provalve.cz 
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